
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výjezdní seminář 

katedry trestního práva 
18. – 21. 9. 2025 

Pec pod Sněžkou 

11111101001 

Milé kolegyně, milí kolegové, 

 

rádi bychom Vás pozvali na tradiční výjezdní seminář KTP, který se v letošním 

roce uskuteční v termínu 18. až 21. září 2025 na chatě UK v Peci pod Sněžkou.  

 

Uplynulé tři úspěšné ročníky dokládají, že spojení přírody Krkonoš a pro 

trestní právo nadšených studentek a studentů je něčím, v čem má smysl 

pokračovat a co dělá radost nejen nám, ale podle četných pozitivních ohlasů 

i účastníkům akce samotné. Účastníci akce navíc mohou vyhotovené a na akci 

prezentované příspěvky následně uplatnit také v rámci soutěže SVOČ či jako 

základ své budoucí diplomové práce psané na individuální téma. 

 

I letos jsme se rozhodli pro téma dostatečně široké, které každému zájemci 

umožní vybrat si vlastní dílčí odbornou oblast zájmu, ať už z oblasti trestního 

práva hmotného, procesního, kriminologie nebo kriminalistiky. Zastřešující 

téma pro rok 2025 zní: 

 

 

 

Program výjezdního semináře bude sestávat z kratších referátů jednotlivých účastníků o jimi zvolených trestněprávních tématech s následnou diskusí. 

Chybět nebude ani ukázka práce s trestním spisem a další odborný program připravený zejména ze strany mladších pedagogů naší katedry. Těšit se 

můžete také na bohatý doprovodný program zahrnující mj. kratší turistický výlet, karaoke a PubQuiz! 
 

Jak a kdo se na akci může přihlásit? 

Na akci se může přihlásit každý, kdo v termínu jejího konání bude studentem magisterského studia na naší fakultě. Samozřejmě jsou velmi vítáni i ti, 

kdo se zúčastnili již v loňských letech. Každý ze zájemců si zvolí téma, o němž by rád na výjezdním semináři referoval, a následně zpracuje anotaci 

zvolené problematiky v rozsahu max. 1800 znaků. Tuto anotaci zašle, a to nejpozději do 30. dubna (včetně), na e-mail: trestnivyprava@gmail.com. 

Abychom Vám usnadnili možnou specifikaci individuálního tématu, připravili jsme si pro Vás několik návrhů z oblasti trestního práva, kriminologie a 

kriminalistiky pod tímto odkazem.* Vypsaná témata nejsou závazná, můžete si zvolit také téma vlastní, které není třeba do sdílené tabulky doplňovat. 

 

 

 

Dokáže trestní právo, kriminologie a kriminalistika  

účinně reagovat na aktuální výzvy a hrozby? 

 

Kapacita akce a požadavky 

Kapacita akce je omezena na 25 účastníků, k jejichž výběru dojde na základě 

zaslaných anotací. Účast vybraným bude potvrzena do 12. května. Následně 

vybraní uchazeči zpracují (cca do konce srpna) písemný příspěvek na 10-20 

normostran, který budou na výjezdním semináři krátce prezentovat. Každý ze 

studentů bude mít přiděleného mentora, který mu poradí při soupisu textu. 

Náklady spojené s pobytem a stravou budou zpětně hrazeny prostřednictvím 

stipendia – jistou míru spoluúčasti (nepřevyšující 1.000,- Kč) nelze vyloučit. 

  

Veškeré podrobnosti týkající se příspěvku, stravy či ubytování budou vybraným 

uchazečkám a uchazečům s předstihem upřesněny. V případě dotazů 

kontaktujte Marka Dvořáka z KTP na dvorakm@prf.cuni.cz.  
 

Věříme, že Vás akce osloví a potkáme se na konci léta v Krkonoších.  

Budeme se na Vás těšit! 
KTP 

*Proklik dostupný např. v souboru v dokumentech katedry či na Facebooku KTP 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OF1hAYm1ZUNFWHDGPyYmKIrMTTB23bcx/edit?usp=sharing&ouid=111541094755346517132&rtpof=true&sd=true

